vertis la liberté de choisir une autre épouse. Le cas fut exposé

au Saint-Siège, avec prière d'user de la plénitude de l'autorité

Apostolique. « Caeîerum, lit-on dans la supplique, ad tollendos

«scrupulos et dubia, et ad hoc gravissimum impedimentum au-

» ferendum illius genlis conversionis ad fidem, a Sanctitate

• vestra humiliter petitur, ut quandoquidem juxta doctorum

» virorum doctrinam Sedcs Apostolica ex gravi causa potest ali-

> quando matrimonium infidelium dissolvere et quidem in

• hoc gravissimne causœ sunl, immo nécessitas ad conversionem

> illorum infidelium ; dignetur Sanclitas Vestra ex benignitate

• Apostolica concedere Provinciali Societatis Jesu facultatem.

>ut ipse et ii ex Societate, quibus ipse conversionem gentis de-

n mandaverit, et communicandum censuerit, possit, occurrente

;>casu, et facto examine, et manente dubio de valore prius ma-

• trimonii in infidelitatc facti, vel magna diiïicultate inveniendi

nveritatem, vel magna difïicullalc repetendi primum conjugem

jam dimissum, possint, inquam, ad conversionem faciliorem

» reddendam, veladconvcrsorum manutentionem in fuie et obe-

• dientia legum ecclesiasticarum , dispensare cum ejusmodi

» convertis, ut possint post baptismum contrahere verum ma-

'trimonium in facie Ecclcsiœ. » Urbain V7
IIÏ n'accorda pas aux

PP. Jésuites la faculté demandée, mais leur donna la réponse

suivante : « Urbanus VIII, indicto sapienlum virorum super ea
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» re consulto, pronunciavit, non vidcri sibi speciali sua dispen-

» salione opus esse • sed ubi Doctorum sententiœ utrinique pro-

»babiles intercédèrent, sequcrentur opiniones pro conditione

» locorum ac hominum barbaris favorabiliores, salva intérim

«utriusque partis authoritate
;
sinerent doctis hominibus sen-

)» tiendi libertatem(l). )» De cette réponse ne suit-il pas qu'on

peut licitement contracter mariage avec un empêchement dou-

teux? Si on ne le pouvait, si l'on devait alors prendre le parti

le plus sûr, le Pape n'aurait-il pas manqué à son devoir en

refusant le pouvoir qu'on lui demandait, et en mettant ainsi les

fidèles dans l'impossibilité d'embrasser ce parti? Pouvait-il alors,

sans violer les principes, répondre qu'aucune dispense n'était

nécessaire? Il résulte donc de cette réponse que la sentence

d'Innocent XI n'atteint point notre opinion?

LXIX. En veut-on une nouvelle preuve ? Nous la trouve-

rons dans la doctrine des auteurs. Un grand nombre d'entre

eux examinent des cas où la validité du mariage est douteuse,